3

Протокол № 7 годового Общего собрания членов Ассоциации от 28.02.2017 г. - 3

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 7
годового Общего собрания членов
Ассоциации операторов электронных площадок
"Профессионалы электронного рынка"
(ОГРН 1157800002007; ИНН 7838037298;
далее по тексту Протокола – "Ассоциация")

28 февраля 2017 года,
город Москва

Собрание созвано по инициативе члена Ассоциации – Общества с ограниченной ответственностью "ОТС".
Место проведения собрания: город Москва, Хрустальный переулок, дом 1, офис Акционерного общества "Российский аукционный дом".
Дата проведения собрания: 28 февраля 2017 года.
Форма проведения собрания: очная (совместное присутствие членов Ассоциации для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).
Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в собрании: 15.00 (по московскому времени).
Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в собрании: 15.45 (по московскому времени).
Время открытия собрания: 15.46 (по московскому времени).
Время закрытия собрания: 17.00 (по московскому времени).
Голосование на собрании по решению Председателя собрания производилось путем поднятия рук (без использования бюллетеней).
Подсчет голосов и оглашение результатов голосования осуществлялись Секретарем собрания непосредственно после окончания голосования по соответствующему вопросу повестки дня.

Присутствовали члены Ассоциации:
1)  Акционерное общество "Российский аукционный дом" (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413) в лице уполномоченного представителя Раева Константина Владимировича, действующего на основании Доверенности № 1109/01 от 22.05.2015 г. – 1 голос;
2)  Общество с ограниченной ответственностью "МЭТС" (ОГРН 1105742000858, ИНН 5751039346) в лице Генерального директора Алисова Сергея Ивановича, действующего на основании Устава – 1 голос;
3)  Общество с ограниченной ответственностью "РУССИА ОнЛайн" (ОГРН 1157746027878, ИНН 7715401966) в лице Генерального директора Голобородько Родиона Эдуардовича, действующего на основании Устава – 1 голос;
4)  Общество с ограниченной ответственностью "Электронная площадка "Вердиктъ" (ОГРН 1103460004317, ИНН 3445112650) в лице Генерального директора Сесина Андрея Владимировича, действующего на основании Устава – 1 голос;
5)  Закрытое акционерное общество "Новые информационные сервисы" (ОГРН 1127746228972, ИНН 7725752265) в лице Генерального директора Грекова Михаила Сергеевича, действующего на основании Устава – 1 голос;
6)  Общество с ограниченной ответственностью "ТЕНДЕР ГАРАНТ" (ОГРН 1117847361334; ИНН 7843313514) в лице уполномоченного представителя Сергеева Константина Олеговича, действующего на основании Доверенности от 15.03.2016 г. – 1 голос;
7)  Общество с ограниченной ответственностью "Сатурн" (ОГРН 1087746655512; ИНН 7724662650) в лице уполномоченного представителя Никифорова Алексея Андреевича, действующего на основании Доверенности б/н от 01.12.2016 г. – 1 голос;
8)  Общество с ограниченной ответственностью "Аукционный тендерный центр" (ОГРН 1055610091020, ИНН 5610088527) в лице уполномоченного представителя Ершова Дениса Валерьевича, действующего на основании Доверенности № 01/08 от 01.08.2016 г. – 1 голос;
9)  Общество с ограниченной ответственностью "Глория Сервис" (ОГРН 1107847307336; ИНН 7807354297) в лице уполномоченного представителя Ковалевой Майи Сергеевны, действующей на основании Доверенности б/н от 01.08.2016 г. – 1 голос;
10)  Общество с ограниченной ответственностью "ВЭТП" (ОГРН 1126230004449; ИНН 6230079253) в лице Директора Порхунова Александра Евгеньевича, действующего на основании Устава – 1 голос;
11)  Общество с ограниченной ответственностью "Аукционы Сибири" (ОГРН 1105543021319, ИНН 5501226840) в лице Генерального директора Витковского Сергея Евгеньевича, действующего на основании Устава – 1 голос;
12)  Открытое акционерное общество "Инвестиционная компания "МЕТА" (ОГРН 5077746330800; ИНН 7716572717) в лице уполномоченного представителя Касаткиной Татьяны Владимировны, действующей на основании Доверенности б/н от 14.12.2016 г. – 1 голос;
13)  Закрытое акционерное общество "Сбербанк – Автоматизированная система торгов" (ОГРН 1027707000441; ИНН 7707308480) в лице уполномоченного представителя Баранова Николая Юрьевича, действующего на основании Доверенности № 1-16 от 29.07.2016 г. – 1 голос;
14)  Общество с ограниченной ответственностью "ОТС" (ОГРН 1107847379419, ИНН 7813486372) в лице уполномоченного представителя Чаловой Екатерины Петровны, действующей на основании Доверенности б/н от 20.05.2015 г. – 1 голос.

Присутствовали приглашенные лица:
1) Канцерова Елена Владимировна, член Совета Ассоциации (без права голоса);
2) Степанов Сергей Васильевич, член Дисциплинарного комитета Ассоциации (без права голоса).

Представитель члена Ассоциации (Акционерного общества "Российский аукционный дом") Раев К.В. открыл собрание.
Раев К.В. доложил о результатах регистрации прибывших членов Ассоциации.
В Ассоциации состоят 15 (пятнадцать) членов. В собрании принимают участие 14 (четырнадцать) членов Ассоциации.
Кворум для проведения собрания в соответствии с п. 1 ст. 181.2. Гражданского кодекса Российской Федерации и абз. 1 п. 6.8. Устава Ассоциации имеется. Собрание правомочно принимать решения по всем вопросам, включенным в повестку дня собрания.
Раев К.В. открыл собрание.

Раев К.В. поставил на голосование процедурный вопрос – предложил избрать Председателем собрания Раева К.В., а Секретарем собрания Чалову Е.П.

Проголосовали: "за" – 14 голосов, "против" – 0 голосов, воздержавшихся нет.

По итогам голосования единогласно принято решение: избрать Председателем собрания Раева К.В., а Секретарем собрания Чалову Е.П.

Председатель собрания Раев К.В. огласил повестку дня собрания:
1) Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации за 2016 год.
2) Утверждение ежемесячной сметы Ассоциации на 2017 год.
3) Назначение аудиторской организации для проведения аудита бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности Ассоциации за 2016 год.
4) Установление размера ежемесячных членских взносов членов Ассоциации и порядка их уплаты.
5) Прочие организационные вопросы текущей деятельности Ассоциации.

1. По вопросу № 1 повестки дня выступил Председатель собрания Раев К.В. и доложил собранию о том, что организацией, осуществляющей бухгалтерское обслуживание Ассоциации, была подготовлена бухгалтерская отчетность Ассоциации за 2016 год (согласно Приложению № 1 к Протоколу).
Предложил в соответствии с п.п. 6.2.6 Устава Ассоциации утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Ассоциации за 2016 год (согласно Приложению № 1 к Протоколу).

Проголосовали: "за" – 14 голосов, "против" – 0 голосов, воздержавшихся нет.

По итогам голосования единогласно принято решение: утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Ассоциации за 2016 год (согласно Приложению № 1 к Протоколу).

2. По вопросу № 2 повестки дня выступил Председатель собрания Раев К.В. и доложил собранию о том, что 28.02.2017 г. Советом Ассоциации (Протокол № 7 заседания Совета Ассоциации от 28.02.2017 г., вопрос № 3 повестки дня) предварительно согласована Смета Ассоциации на 2017 год (согласно Приложению № 2 к Протоколу), сроком на 6 (шесть) месяцев, начиная с 01.01.2017 г.
Предложил в соответствии с п.п. 6.2.6 Устава Ассоциации утвердить Смету Ассоциации на 2017 год (согласно Приложению № 2 к Протоколу), сроком на 6 (шесть) месяцев, начиная с 01.01.2017 г.

Проголосовали: "за" – 14 голосов, "против" – 0 голосов, воздержавшихся нет.

По итогам голосования единогласно принято решение: утвердить Смету Ассоциации на 2017 год (согласно Приложению № 2 к Протоколу), сроком на 6 (шесть) месяцев, начиная с 01.01.2017 г.

3. По вопросу № 3 повестки дня выступил Председатель собрания Раев К.В. и доложил собранию о том, что в соответствии ч. 4 ст. 12 Федерального закона "О саморегулируемых организациях" от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ ведение бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности саморегулируемой организации подлежит обязательному аудиту.
Сообщил собранию о том, что 28.02.2017 г. Советом Ассоциации (Протокол № 7 заседания Совета Ассоциации от 28.02.2017 г., вопрос № 1 повестки дня) было принято решение провести аудиторскую проверку бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности Ассоциации за 2016 год.
Далее пояснил, что в соответствии с п.п. 6.2.5 Устава Ассоциации назначение аудиторской организации Ассоциации относится к компетенции Общего собрания членов Ассоциации.
Предложил присутствующим членам Ассоциации представить кандидатуры аудиторских организаций и озвучить их коммерческие предложения на проведение аудиторской проверки бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности Ассоциации за 2016 год.
Представитель члена Ассоциации (ООО "ОТС") Чалова Е.П. озвучила коммерческое предложение Консультационной группы "Прайм Эдвайс" и ответила на вопросы присутствующих относительно условий проведения аудита.
По результатам обсуждения члены Ассоциации пришли к консолидированному мнению относительно необходимости дополнительного изучения рынка аудиторских услуг в целях поиска исполнителя для оказания аудиторских услуг Ассоциации.
Вопрос на голосование не ставился, решение не принималось.

4. По вопросу № 4 повестки дня выступил Председатель собрания Раев К.В. и доложил собранию о том, что 28.02.2017 г. Советом Ассоциации (Протокол № 7 заседания Совета Ассоциации от 28.02.2017 г., вопрос № 4 повестки дня) был предварительно согласован размер ежемесячного членского взноса от каждого члена Ассоциации – 10 000 (десять тысяч) рублей.
Раев К.В. предложил в соответствии с п.п. 6.2.10 Устава Ассоциации на основании решения Совета Ассоциации, принятого 28.02.2017 г.:
4.1. установить с 01.01.2017 г. размер ежемесячного членского взноса от каждого члена Ассоциации – 10 000 (десять тысяч) рублей в месяц;
4.2. установить срок оплаты членских взносов – единовременно раз в календарный квартал, не позднее 10 (десятого) числа первого месяца соответствующего квартала.

Проголосовали: "за" – 14 голосов, "против" – 0 голосов, воздержавшихся нет.

По итогам голосования единогласно принято решение:
4.1. установить с 01.01.2017 г. размер ежемесячного членского взноса от каждого члена Ассоциации – 10 000 (десять тысяч) рублей в месяц;
4.2. установить срок оплаты членских взносов – единовременно раз в календарный квартал, не позднее 10 (десятого) числа первого месяца соответствующего квартала.

5. По вопросу № 5 повестки дня выступила Чалова Е.П. и огласила круг вопросов текущей деятельности Ассоциации, требующих рассмотрения в течение апреля-мая 2017 г.
Члены Ассоциации приняли к сведению и обсудили указанные вопросы.
Вопрос на голосование не ставился, решение не принималось.

Председатель собрания Раев К.В. сообщил собранию о том, что повестка дня исчерпана, и закрыл собрание.

Приложения к Протоколу:
1. Бухгалтерская отчетность Ассоциации за 2016 год – 25 листов.
2. Смета ежемесячных расходов Ассоциации на 2017 год – 1 лист.

	Председатель собрания

	Раев К.В.

	Секретарь собрания

	Чалова Е.П.